令和４年 10月 26日

健 康 福 祉 部

 報道関係者 各位

 県では、オミクロン株対応ワクチンの接種を推進するため、県と市町村が連携し

た巡回接種事業を下記のとおり実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１ 実施日程

11 月 12 日（土）から 12 月 18 日（日）の土日祝（11 日間）

２ 実施時間

  接種時間：各日午前 10 時～午後６時

（最終受付時間は午後５時 30 分となります。）

３ 接種対象

  山形県在住かつ 1・2 回目の接種を終えた 12 歳以上の方

４ 使用ワクチン

  ファイザー社ワクチン（BA.4-5）

５ 接種人数

 約 6,500 人(1 日あたり 500 人を想定。ただし、12 月 4 日は 1,500 人)

６ 予約方法

  専用コールセンターへの電話予約（予約制）

  受付期間：11 月４日（金）～12 月 17 日（土）

  受付時間：午前９時から午後５時まで（土日祝含む）

  電話番号：0120-114-166（フリーダイヤル）

７ 接種会場

 月日 曜日 市町 接種会場

① 11/12 土 寒河江市 ホテルシンフォニーアネックス

② 11/13 日 西川町 西川交流センターあいべ

③ 11/19 土 河北町 河北町民体育館

④ 11/20 日 大江町 大江町中央公民館

⑤ 11/23 水・祝 三川町 いろり火の里 なの花ホール

⑥ 11/27 日 川西町 川西町交流館あいぱる

⑦ 12/3 土 小国町 小国町健康管理センター

⑧ 12/4 日 山形市 山形国際交流プラザ 山形ビッグウイング

⑨ 12/10 土 鶴岡市 出羽庄内国際村

⑩ 12/17 土 中山町 中山町保健福祉センター

⑪ 12/18 日 真室川町 真室川町中央公民館

※会場地以外の市町村の方も接種可能

プレスリリース

オミクロン株対応ワクチン市町村連携巡回接種事業の実施について

担 当 山形県健康福祉部

    コロナ収束総合企画課

    課長補佐（総括）今 田

    Tel：023-630-3322 Fax：023-630-4294

報道監 健康福祉部次長 柴 田